МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«Лицей № 11»

ПРИКАЗ

  «  10 » сентября  2016 г.   № 426

Ростов-на-Дону

О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся.

 В соответствии с п. 3 ст.28  «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ФЗ от 25.12.2008 № 273 «О противодействии

коррупции», в целях недопущения неправомерных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся МАОУ «Лицей № 11»,  усиления

контроля за соблюдением законодательства в части обеспечения общедоступности и

бесплатности общего образования  и обеспечения недопущения  незаконных действий

со стороны работников лицея

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам лицея:

1.1. Не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, принуждения со стороны родительской

общественности к внесению благотворительных средств, сбора наличных

денежных средств;

1.2. При организации культурных, развлекательных  мероприятий

руководствоваться принципом добровольности участия обучающихся и

родителей (законных представителей);

1.3. Неукоснительно исполнять требования: - Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», -

постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013

года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг» и других нормативных актов, регламентирующих деятельность

образовательной организации

2. Классным руководителям:

2.1. Принять меры по недопущению незаконных сборов денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся в

общеобразовательном учреждении.

2.2. На очередных родительских собраниях в целях разъяснения и

информирования родителей (законных представителей) рассмотреть вопрос

о недопущении незаконных сборов денежных средств,  о порядке оказания

благотворительной помощи, в соответствии с законодательством

3. Третьякову Н.В., заместителю директора по УВР,

3.1. Разместить на официальном сайте лицея полную и объективную

информацию о порядке предоставления платных услуг, порядке

привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования

неправомерных действий сотрудников по привлечению дополнительных

финансовых средств.

4. Заместителю директора по УВР на уровне платных образовательных услуг

Латыповой Н.В.

4.1. Осуществлять организацию предоставления платных образовательных

услуг строго в соответствии с действующим законодательством

4.2. Разместить на стенде в фойе лицея полную и объективную информацию о

порядке предоставления платных услуг, порядке обжалования

неправомерных действий сотрудников по привлечению дополнительных

финансовых средств

       6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МАОУ «Лицей № 11»     Потатуева В.О.

Ознакомлены:

Аксенов И.С.

Барабашев Г.Н.

Баландина Е.Д.

Барашев А.Х.

Богдановская Е.В.

Безрутченко Л.В.

Броницкая Н.А.

Бугрова О.В.

Булыгина И.В.

Вартыванова З.И.

Васильева В.Н.

Виценовская И.В.

Волкова Е.Ю.

Гаврилова С.П.

Гнатовская А.В.

Гриценко О.В.

Грунина Г.Ю.

Даньшина М.Н.

Долгопят Н.Ю.

Драндиди О.Г.

Дружинина В.П.

Дубинец Л.И.

Енокян Т.С.

Ефремов К.В.

Завгородняя Е.Г.

Зыза Ж.В.

Иващенко Е.Р.

Кондратьева Н.И.

Конин О.А.

Корытник О.Ю.

Латыпова Н.В.

Ливанова О.А.

Майборода Т.А.

Максимова Н.И.

Мелешко С.В.

Морозова М.Н.

Палецких Е.В.

Паневина Н.Л.

Романов А.А.

Рябцева А.И.

Рябчук А.Н.

Савенко О.А.

Сафонова А.Л.

Свинаренко Е.И.

Сидорова А.И.

Скалкина А.Б.

Степанова Е.М.

Тарабановский А.Б.

Тарасенко О.А.

Тимченко О.С.

Трапш Н.А.

Третьяков Н.В.

Тулина Ю.С.

Федорова И.В.

Харченко О.В.

Харченко М.Ю.

Челиклер А.В.

Чубуков В.А.

Шаповалова И.В.

Шевцов А.А.

Шимкив Н.В.

Шляхова С.А.

Щербакова Л.Б.

Яковлева А.Г.